[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 7.718, DE 11 DE MAIO DE 2.012
Autógrafo nº 97/12 – Projeto de Lei nº 99/12

Autoria: Prefeitura Municipal de Araraquara

Dispõe sobre a oficialização do Hino da Guarda Civil Municipal de Araraquara.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 8 de maio de 2.012, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica oficializado pelo Município de Araraquara, como Hino da Guarda Civil Municipal de Araraquara, a letra de música que esta acompanha e dela faz parte integrante, de autoria do Músico Araquem Paiva Ferreira, também conhecido como “Araquem Petros”.

Art. 2º  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 11 (onze) dias do mês de maio do ano de 2.012 (dois mil e doze).

Marcelo Fortes Barbieri
Prefeito Municipal

Eli Schiavi
Secretário de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Luiz Geraldo Zaccarelli Cunha
Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.012. Guichê nº 024.534/2.012 - (“PC”).

Publicada no Jornal local “Folha da Cidade”, de Quarta-Feira, 16/maio/2.012 – Exemplar nº 7.989.

Hino da Guarda Civil Municipal - Araraquara
“Anjos de Azul”
Autoria: Araquem Petros

Anjos não precisam de asas,

Anjos podem vestir azul

O sol nem começou a brilhar,

Mas já estão lá, de norte a sul

Cumprindo o que diz a bandeira,

Incansável luta e longa empreitada

Defendendo a morada orgulhosa,

Crescendo gloriosa e respeitada

Guarda civil municipal

Unidos na luta do bem contra o mau

Sem jamais esquecer sua missão

Proteger-nos com dedicação

Guarda civil municipal

Desbravadores da"Morada do Sol"

Anjos de azul, cavalheiros da noite

o amigo sempre leal

Guarda municipal

Guarda civil municipal, desbravadores da"Morada do Sol"

Anjos de azul, cavalheiros da noite um amigo sempre leal

Guarda municipal

Publicada no Jornal local “Folha da Cidade”, de Quarta-Feira, 16/maio/2012 – Exemplar nº 7.989.

[image: image1.jpg]ANJOS DE AZUL

ARAQUEM PETROS

MIDI 1%
e — = S e = ===
-%9—& R T —
= { Y L3J 3_
MIDI 16 §~ e k2
AT AT
= T —
Toagl N | S==
0 bl b3 W o I o N T e
MIDI 16 ks e Lpt L3 1 "3 L3 Lg L3
' e e e N e e
7 L3JT ),'; iﬁﬁ CL ﬂ#d lvldl ?—3_7‘ al 71 é’
L — (== | L L3_j
MIDI 16 ‘3 ¥ Y -7 = s A . -3
ﬂ I_3_I
T F g T, K
b 7 Sl ! il 1 d é d 7 1 l‘rl 18/ &/ X #-/ y 4 7 ’L\l:
D) e — ~— o 4 4% Y " & / =
MIDI 16 S L 3 3 3
A e r‘\ ; =3 35 L
* (7] [ 7] 1 / l' {. —7 4 l. [
3‘ d 1 1 1 Fi } i
N Sz
mbi16 > %
2 e ===l e
e ? 2 R — -
R i T ECEIEE R staasieiasials
MIDI 16
A2 =y r |
] s A i A S .
NV d‘lld% =_L_= v 7 1 1] 1
D) r = |4
MIDI 16
9 of : : e w—— %
A w/popiy piipopiimey P71 Mﬂ‘ﬁ f
(&N | 71 &1 11 77 8777 &y o
“'.:.‘:_:_.: BT J i 8 =_l_= IFI 1 1
= L3
MIDI 16
[} o
— - ]Ie E/'x - F .ll I= & » !’-\ LA e
£ T —— - e — o - I
MIDI 16 TR

™y

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.